
Na temelju članka 4. Zakona o carinskoj tarifi ("Narodne novine", broj 61/2000, 117/2000,119/2000 
i 146/2008) i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske ("Narodne novine", broj 
150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 2012. godine donijela 

ODLUKU 
o preferencijalnoj carinskoj kvoti pri uvozu određenog poljoprivrednog proizvoda 

I. 
Utvrđuje se preferencijalna carinska kvota pri uvozu slijedećeg poljoprivrednog proizvoda na način 

kako slijedi:  

Tarifna oznaka Naziv proizvoda 
Preferencijalna 
carinska kvota 

(tona) 

Preferencijalna i 
stopa carine l 
unutar kvote l 

0207 Meso i jestivi klaonički 
proizvodi, od peradi iz tarifnog 
broja 0105, svježi, rashlađeni 
ili smrznuti: 
- od pura: 

0207 24 - - neizrezano na komade, 
svježe ili rashlađeno 

175 

0207 25 - - neizrezano na komade, 
smrznuto 

175 0% 
0207 26 - - komadi i klaonički 

proizvodi, svježi ili rashlađeni 

175 0% 

0207 27 - - komadi i klaonički 
proizvodi, smrznuti 

175 

I 
II. 

Preferencijalna carinska kvota za proizvod iz točke I. ove Odluke, primjenjuje se pri uvozu iz 
zemalja članica Europske unije. 

III. 
Stope carine koje se primjenjuju na uvoz količina izvan kvote utvrđene točkom I. ove Odluke su 
osnovne stope carine ili snižene stope carine pri uvozu roba podrijetlom iz zemalja s kojima je 
Republika Hrvatska sklopila ugovor o povlaštenom trgovinskom režimu propisane u Uredbi o 
carinskoj tarifi za 2012. godinu ("Narodne novine", broj 143/2011, 5/2012, 21/2012 i 87/2012). 

IV. 
Carinsku kvotu koja je predmet ove Odluke raspodjeljivat će međuresorno Povjerenstvo za 
raspodjelu carinskih kvota imenovano na temelju Pravilnika o raspodjeli carinskih kvota za 
poljoprivredne i prehrambene proizvode („Narodne novine" broj, 121/2010 i 145/2011), a polazeći 
od kriterija utvrđenih predmetnim Pravilnikom. 

V. 
Zadužuje se Ministarstvo poljoprivrede za provedbu ove Odluke putem javnog natječaja koji će biti 
objavljen u "Narodnim novinama". 

VI. 
Ova Odluka primjenjuje se do 31. ožujka 2013. godine. 

VII. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Narodnim novinama". 
Klasa: 
Urbroj: 

Zagreb, 
PREDSJEDNIK 

Zoran Milanović 



O B R A Z L O Ž E N J E 

Sukladno članku 4. Zakona o carinskoj tarifi, Vlada može tijekom godine mijenjati visinu carina 
utvrđenih spomenutim Zakonom u okviru razina carina preuzetih međunarodnim obvezama 
Republike Hrvatske. Prijedlog izmjena visina carina za poljoprivredno-prehrambene proizvode 
izrađuje Ministarstvo poljoprivrede, a uz mišljenje Ministarstva financija. 
Predmet prijedloga Odluke o preferencijalnoj carinskoj kvoti pri uvozu određenog 
poljoprivrednog proizvoda je uvođenje kvote za bescarinski uvoz svježeg, smrznutog i 
rashlađenog purećeg mesa. 

Inicijativu za ovu mjeru pokrenuo je Sektor za poljoprivredu, prehrambenu industriju i 
šumarstvo Hrvatske gospodarske komore, radi nedostatka svježeg i smrznutog purećeg mesa 
na domaćem tržištu. 

Naime, tvrtka Puris d.d. iz Pazina najveći je proizvođač purećeg mesa i prerađevina na bazi 
purećeg mesa u Hrvatskoj, a od početka rujna ove godine nalazi se u stečaju. Puris d.d. zbog 
svojih trenutnih izvanrednih okolnosti poslovanja, nema mogućnost za održavanje matičnog 
jata živih purana. Postojeće matično jato već je utrošeno u proces proizvodnje mesa, a zbog 
veličine dosadašnje proizvodnje, na tržištu se pojavljuje nedostatak kvalitetnog purećeg mesa. 

U RH je u prošloj godini u klaonicama zaklano 1.248.304 komada pura, neto težine 12.260 
tona. Potrošnja mesa peradi po članu kućanstva (godišnji prosjek) u 2011. godini iznosila je 
18,8 kilograma, odnosno nalazi se na samom vrhu po potrošnji po članu kućanstva u odnosu 
na sve ostale vrste mesa. 
Prosječan uvoz peradskog mesa u RH u razdoblju 2009.-2011. godine iznosio je nešto više 
od 14.000 tona, a prosječan izvoz peradskog mesa u promatranom razdoblju iznosio je 
gotovo 3.900 tona. 
U nedostatku dovoljnih količina iz domaće proizvodnje predlaže se da se za uvoz svježeg, 
rashlađenog i smrznutog purećeg mesa odredi bescarinska kvota u količini od ukupno 175 
tona. 
Donošenjem ovog prijedloga Odluke omogućila bi se nabava sirovine za domaće proizvođače 
pod povoljnijim uvjetima, omogućio bi se kontinuitet proizvodnje purećeg mesa u RH, a 
potaknulo bi se i bolje korištenje postojećih preradbenih kapaciteta kao i puna zaposlenost 

Slijedom prethodno navedenog, predlaže se donošenje ove Odluke kao oblika neizravne 
pomoći gospodarskim subjektima za nabavu sirovine pod povoljnijim uvjetima. 

Predložena mjera će se primjenjivati u skladu s odredbama Svjetske trgovinske organizacije, 
Sporazuma o stabilizaciji i pridruživanju i Srednjoeuropskog sporazuma o slobodnoj trgovini. 


